Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 сентября  2023 года                                                                             №214
пгт. Куминский

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Куминский от 24 мая 2018 года №141  «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень муниципального имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», администрация городского поселения Куминский постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения от 24 мая 2018 года №141  «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень муниципального имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»  следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Предоставление имущества в аренду осуществляется путем заключения договора аренды по результатам торгов (конкурса, аукциона) либо без их проведения. Предоставление имущества в аренду без проведения торгов осуществляется в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.»;
1.2. Пункт 32 дополнить подпунктами 32.1, 32.2 следующего содержания:
«32.1 При передаче в аренду имущества социально ориентированным некоммерческим организациям, в том числе являющимся исполнителями общественно полезных услуг по приоритетным направлениям деятельности в сфере оказания общественно полезных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2016 года N 1096, размер (начальный (минимальный) размер) арендной платы устанавливается в сумме 1 рубль в месяц (в том числе НДС) за один объект имущества.
32.2  При передаче в аренду имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, признанным социальными предприятиями, размер (начальный (минимальный) размер) арендной платы в первые 2 года аренды имущества устанавливается в сумме 1 рубль в месяц (в том числе НДС) за 1 объект имущества при условиях:
если субъект малого и среднего предпринимательства, признанный социальным предприятием, осуществляет деятельность в сфере социального предпринимательства, соответствующую одному или нескольким условиям, определенным статьей 24.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";
если субъект малого и среднего предпринимательства, признанный социальным предприятием, ранее не арендовал объект имущества на условиях, определенных настоящим пунктом.
В третьем и последующих годах аренды имущества субъектом малого и среднего предпринимательства, признанным социальным предприятием, размер арендной платы устанавливается в соответствии с пунктами 20 - 22 Порядка предоставления в аренду имущества, находящегося в государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27 ноября 2017 года N 466-п «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, порядке согласования предоставления в аренду имущества, закрепленного за государственными учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на праве оперативного управления».».
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года N 210 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.
3. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела жизнеобеспечения.

[bookmark: _GoBack]И. о. главы городского поселения Куминский                     И.А. Мальчихина

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

08 сентября

202

3

года

№

214

пгт. Куминский

О внесении изменений в постановление администрации городского

поселения Куминский от

24 мая 2018

года №

141

«

Об утверждении

Порядка и условий

предоставления в аренду имущества, включенного в

Перечень муниципального имущества в целях предоставления его во

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов мало

го и среднего предпринимательства

»

В

соответствии с

Федеральны

м

закон

ом от 24.07.2007 N 209

-

ФЗ «

О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации

»

,

администрация городского поселения Куминский

постановляет:

1.

Внести в

приложение к

постановлени

ю

администрации городского

поселения

от 24 мая 2018 года №141  «Об утверждении Порядка и условий

предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень муниципального

имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование

субъе

ктам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства»

следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

3. Предоставление имущества в аренду

осуществляется путем

заключения договора аренды по результатам торгов (конкурса, аукциона) либо

без их проведения. Предоставление имущества в аренду без проведения торгов

осуществляется в случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации.

»;

1

.2.

Пункт 32

дополнить

под

пунктами 32.1, 32.2 следующего содержания:

«32.1

При передаче в аренду имущества социально ориентированным

некоммерческим организациям, в том числе являющимся исполнителями

общественно полезных услуг по приоритетным направлениям д

еятельности в

сфере оказания общественно полезных услуг, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 октября 2016 года N 1096, размер

(начальный (минимальный) размер) арендной платы устанавливается в сумме 1

рубль в месяц (в том чи

сле НДС) за один объект имущества.

32.2

При передаче в аренду имущества субъектам малого и среднего

предпринимательства, признанным социальными предприятиями, размер

  Муниципальное образование Кондинский район   Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры     АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  08 сентября   202 3   года                                                                                  № 214   пгт. Куминский       О внесении изменений в постановление администрации городского  поселения Куминский от  24 мая 2018   года № 141     « Об утверждении  Порядка и условий  предоставления в аренду имущества, включенного в  Перечень муниципального имущества в целях предоставления его во  владение и (или) пользование субъектам малого и среднего  предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки субъектов мало го и среднего предпринимательства »       В  соответствии с  Федеральны м   закон ом от 24.07.2007 N 209 - ФЗ « О  развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации » ,  администрация городского поселения Куминский  постановляет:   1.  Внести в  приложение к  постановлени ю   администрации городского  поселения  от 24 мая 2018 года №141  «Об утверждении Порядка и условий  предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень муниципального  имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование  субъе ктам малого и среднего предпринимательства и организациям,  образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства»    следующие изменения:   1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:   « 3. Предоставление имущества в аренду  осуществляется путем  заключения договора аренды по результатам торгов (конкурса, аукциона) либо  без их проведения. Предоставление имущества в аренду без проведения торгов  осуществляется в случаях, предусмотренных законодательством Российской  Федерации. »;   1 .2.  Пункт 32   дополнить  под пунктами 32.1, 32.2 следующего содержания:   «32.1   При передаче в аренду имущества социально ориентированным  некоммерческим организациям, в том числе являющимся исполнителями  общественно полезных услуг по приоритетным направлениям д еятельности в  сфере оказания общественно полезных услуг, утвержденных постановлением  Правительства Российской Федерации от 27 октября 2016 года N 1096, размер  (начальный (минимальный) размер) арендной платы устанавливается в сумме 1  рубль в месяц (в том чи сле НДС) за один объект имущества.   32.2    При передаче в аренду имущества субъектам малого и среднего  предпринимательства, признанным социальными предприятиями, размер